cap. *Quasitum*, dicitur esse prohibita pacta omnia, in his etiam quæ spiritualibus annexa sunt, quod maxime intelligendum est, ut statim dicam, in his quæ sunt annexa consequenter, quia habent eandem rationem, idemque fundamentum simoniæ, si per respectum ad temporalia commutentur.

16. *Simoniam est permutare beneficium pro jure quasi inchoato ad aliud beneficium.* — *Contrariam sententiam qui teneant.* — Tertio, infero etiam esse simoniam prohibitam, permutare beneficium pro jure quasi inchoato ad aliud beneficium, sive per præsentationem, sive per nominationem comparatum sit; ut si quis det uni beneficium, ut cedat præsentationi quam ad aliud beneficium habet, vel simile. Hoc etiam videtur clarum propter easdem rationes, quia tunc beneficium non confertur pure, nec sine pacto; tum etiam quia sicut præsentatio activa non potest pro beneficio permutari, quia est annexa beneficio, ita nec præsentatio passiva, quia etiam est suo modo connexa, et ab illo habet æstimationem, quam habere potest. Atque ita sensit Franc., in cap. 1 de Rer. perm., in 6; ibidem Joann. Andr., Sylvest., verb. *Permutatio*, quæst. 13; Navar., in cons. 43, de Simon., qui aliam rationem adducunt, de qua statim dicetur. Contrarium vero hujus illationis sentit Glos. in cap. *Ad audientiam*, 2, de Rescr., et ibi Panor., num. 6. Loquunturque in eo casu, in quo aliquis renunciat Litteris apostolicis de obtinendo beneficio, cum pacto suscipiendi beneficium. Et fundantur in hoc, quod per tales litteras nullum acquiritur spirituale jus. Sed illud esset verum, quando per illud pactum nihil aliud exprimeretur, quam quod ex vi litterarum fieri deberet. Alioquin si novum pactum fiat de re quæ in ipsis litteris non inerat, quod diximus verius est et magis receptum, ut ibi late refert Felin. Nec negari potest quin litteræ illæ aliquid conferant, sive vocetur jus ad rem, sive actio, sive commodum; nam sine dubio est spirituale per annexionem, originem, et proximam habitudinem. Alias vendi posset pro temporali pretio, quod absurdum est dicere. Et huic parti magis favet textus ille, si recte expendatur.

17. *Simoniam etiam est permutare inter se similia jura.* — Quarto, consequenter inferitur esse simoniam ejusdem ordinis, permutare inter se similia jura ad beneficia, ut si unus cedat suæ præsentationi, ut alius sibi conferat aliam expectationem, quam a Pontifice habet, vel quidpiam simile. Hoc sumitur ex Panor-

mitano, ex cap. *Cum enim*, de Rerum permut., num. 4, et docent Joan. Andr., Franc. et Freder. Senen., cap. 1 de Rerum permutatione; late Felinus, referens alios in cap. *Ad audientiam*, 2, de Rescript., num. 11; Sylvest., verb. *Permutatio*, 2, quæst. 7, et quæst. 13, conclus. 9; et Navar. supra, qui alios allegant. Ratio eorum est, quia permutatio solum est concessa inter beneficia, et quæ sunt propria permutantium, ut patet ex dicto cap. 1, de Rerum permutatione, in 6, ibi: *Secundum formam juris sua beneficia permutare volentes.* nam illa particula *sua*, requirit jus acquisitum in beneficiis permutandis; qui autem habet tantum præsentationem, vel expectativam, non habet beneficium, ut constat, et sumitur ex cap. *Si tibi absenti*, de Præbend., in 6. Ergo inter illa jura quæ tantum sunt ad rem, non habet locum permutatio. Probari solet hæc illatio, quia permutatio illorum jurium non est permessa; est ergo prohibita, in cap. *Quam pio*, 1, quæstione secunda. Sed ibi non est sermo de commutatione spiritualium inter se, sed spiritualis pro temporali. Jura autem de quibus agimus spiritualia sunt; non ergo comprehenduntur sub illo jure, nec sub aliis quæ generatim loquuntur; quia, ut statim dicam, generales prohibitiones paciscendi in spiritualibus, intelliguntur, quando de commutando spirituali pro temporali agitur, nisi ubi est sermo specialis de beneficiis. Unde posset retorqueri argumentum, quia permutatio spiritualis pro spirituali, quæ non est prohibita, non est simoniaca, sed potius licita, per se loquendo; sed permutatio horum jurium non est prohibita; ergo. Probat minor argumento aliorum, quia permutantes jura non permutant beneficia, quia habere jus non est habere beneficium, et ideo ex vi talis permutationis non permutantur beneficia. Quamvis autem ille qui habet jus ad beneficium, non sit dominus beneficii, nihilominus suo modo est dominus illius juris quod in se habet, qualemcumque illud sit; cur ergo non poterit illud permutare?